Especificaciones
DATOS OPERATIVOS
Espesor Recomendado- Velocidad de corte:
10 mm - 500 mm/min 12 mm - 250 mm/min
Corte de Separación - Velocidad de corte:
16 mm - 125 mm/min
CONSUMIBLES
Características Técnicas
POWERMAX30 XP
HYPERTHERM - EQUIPO DE CORTE Y PLASMA CÓD. 18011088004
El Powermax30 XP es un sistema de corte por plasma sumamente portátil, adecuado para
una amplia gama de aplicaciones. Un diseño exclusivo “dos en uno” ofrece una capacidad
potente para el corte de metal grueso, además de consumibles FineCut para el corte de
detalles en láminas delgadas de metal. El versátil sistema de 30 A utiliza aire o nitrógeno
para cortar metales conductores de electricidad como acero al carbono, acero inoxidable o
aluminio.
Voltaje
DATOS TÉCNICOS
120/240 V
CORTE Y SOLDADURA
Casa Central (Asunción):
(021) 517 5000
Avda. Boggiani Nº 7367 c/ Músicos del Chaco
recordelectricsaeca
Frecuencia
Corriente de entrada a 3,8
kW
Salida Nominal
Ciclo de trabajo a 40 °C
Voltaje en circulo abierto
Dimensiones con manijas
Peso c/antorcha 4,5m
(15pies)
Alimentación con gas
Presión / Rango de flujo
Longitud cable de
alimentación
Tipo fuente de energía
Requisito al motor
Corriente de salida
50 / 60 Hz
120-240 V, 1-F y 25-18,8 A
125 VCD
35%240V y 20%120V
256 VCD
356 mm, 168 mm y 305 mm
9,7 Kg
Aire sin aceite o nitrógeno,
limpio y seco
113,3 l/min (4 scfm) a 5,5 bar
(80 lb/pulg²)
3 m
Inversor – IGBT
5,5 kW plena capacidad,
salida 30 A
15-30A
CORTE Y SOLDADURA
Casa Central (Asunción):
(021) 517 5000
Avda. Boggiani Nº 7367 c/ Músicos del Chaco
recordelectricsaeca